
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023 г.                                                                                                                № 77 

«О проведении противокоррупционных мероприятий по недопущению 

незаконных сборов денежных средств и репетиторства» 

В соответствии со ст.1.13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» приказываю: 

1. Назначить ответственным за работу по антикоррупционной деятельности 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Борисенко С.А.   

2.Утвердить план по антикоррупционной деятельности в школе на 2023-2024 

учебный  год. 

3. Утвердить комиссию в составе: 

         Борисенко С.А. - председатель комиссии; 

         Наглова С.Н. - председатель профсоюзной организации 

         Бондаренко Н.В. - член Совета школы; 

         Зубкова В.В. - учитель начальных классов; 

         Томчук И.Н. - учитель физики и математики 

4. Предупредить классных руководителей 1-9 классов о недопустимости 

незаконного сбора родительских средств, не допускать неправомерных сборов 

денежных средств с обучающихся и их родителей (законных представителей), 

принуждения со стороны педагогических работников, органов самоуправления и 

родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора 

наличных денежных средств до 05.09.2022 года. 

5. Предупредить педагогических работников о недопустимости сбора денежных 

средств и  оказания дополнительных платных услуг в учреждении до 05.09.2022 

года. 

6. Предупредить педагогических работников о запрете репетиторства педагогов со 

своими учениками, т.к. это является противозаконным действием (ст.2.48 

Федерального закона от 22.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации».  

7. Всех работников школы проинформировать о возможности привлечения к 

административной и уголовной ответственности при совершении противоправных 

деяний в порядке, установленном федеральным законодательством до 02.09.2020 

года. 

8. Организовать работу «телефона доверия» (886148)93-1-41 по вопросам 

привлечения денежных средств родителей (законных представителей).  

Информацию о «телефоне доверия» разместить на информационном стенде. 

9. Проводить служебное расследование председателю комиссии по 

антикоррупционной деятельности Николаеву А.А. по всем обращениям родителей 

(законных представителей), связанным с нарушением порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 30 _____________Л.А. Каркошкина 

 


